
Horacio 6647543515
3.66 kW 4 de Abril de 2025

1A

922 kWh $ 1,696

6 981 kWh $59

96.52 % BIMESTRE $ 1,637

$10,176.00 MXN $355.00 MXN $9,821.00 MXN

610 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 7.9 AÑOS



Propuesta 1 4 de Abril de 2025 19 de Abril de 2025

# 20250090

Horacio  
6647543515

6 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Growatt Inverter 3.6 kW

6 Everest

1 Material electrico

Subtotal $ 72,000.00

IVA $ 5,760.00

TOTAL (MXN) $ 77,760.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 10,176.00 $ 355.00 $ 0.00 $ 9,821.00 $ 9,821.00 $ -67,939.00

2 $ 10,481.28 $ 365.65 $ 0.00 $ 10,115.63 $ 10,115.63 $ -57,823.37

3 $ 10,795.72 $ 376.62 $ 0.00 $ 10,419.10 $ 10,419.10 $ -47,404.27

4 $ 11,119.59 $ 387.92 $ 0.00 $ 10,731.67 $ 10,731.67 $ -36,672.60

5 $ 11,453.18 $ 399.56 $ 0.00 $ 11,053.62 $ 11,053.62 $ -25,618.98

6 $ 11,796.77 $ 411.54 $ 0.00 $ 11,385.23 $ 11,385.23 $ -14,233.75

7 $ 12,150.68 $ 423.89 $ 0.00 $ 11,726.79 $ 11,726.79 $ -2,506.96

8 $ 12,515.20 $ 436.61 $ 0.00 $ 12,078.59 $ 12,078.59 $ 9,571.63

9 $ 12,890.65 $ 449.70 $ 0.00 $ 12,440.95 $ 12,440.95 $ 22,012.58

10 $ 13,277.37 $ 463.19 $ 0.00 $ 12,814.18 $ 12,814.18 $ 34,826.76

11 $ 13,675.69 $ 477.09 $ 0.00 $ 13,198.60 $ 13,198.60 $ 48,025.36

12 $ 14,085.96 $ 491.40 $ 0.00 $ 13,594.56 $ 13,594.56 $ 61,619.92

13 $ 14,508.54 $ 506.15 $ 0.00 $ 14,002.40 $ 14,002.40 $ 75,622.32

14 $ 14,943.80 $ 521.33 $ 0.00 $ 14,422.47 $ 14,422.47 $ 90,044.79

15 $ 15,392.11 $ 536.97 $ 0.00 $ 14,855.14 $ 14,855.14 $ 104,899.93

16 $ 15,853.88 $ 553.08 $ 0.00 $ 15,300.80 $ 15,300.80 $ 120,200.73

17 $ 16,329.49 $ 569.67 $ 0.00 $ 15,759.82 $ 15,759.82 $ 135,960.55

18 $ 16,819.38 $ 586.76 $ 0.00 $ 16,232.62 $ 16,232.62 $ 152,193.17

19 $ 17,323.96 $ 604.36 $ 0.00 $ 16,719.60 $ 16,719.60 $ 168,912.76

20 $ 17,843.68 $ 622.49 $ 0.00 $ 17,221.18 $ 17,221.18 $ 186,133.95

21 $ 18,378.99 $ 641.17 $ 0.00 $ 17,737.82 $ 17,737.82 $ 203,871.77

22 $ 18,930.36 $ 660.40 $ 0.00 $ 18,269.95 $ 18,269.95 $ 222,141.72

23 $ 19,498.27 $ 680.22 $ 0.00 $ 18,818.05 $ 18,818.05 $ 240,959.77

24 $ 20,083.22 $ 700.62 $ 0.00 $ 19,382.59 $ 19,382.59 $ 260,342.36

25 $ 20,685.71 $ 721.64 $ 0.00 $ 19,964.07 $ 19,964.07 $ 280,306.43

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,060.4 1,344.2 1,483.2 1,364.6 1,276.1 1,039.9

Consumo actual 890.0 950.0 980.0 959.0 860.0 890.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


